STATUM SPECTANTIA.

I-

Pr^ce^tum Ludovici Piipro Monasterio Bal-

neolensi , ex collectione Caresmarica.

In nomine Domine Dei et Salvatorisnostri Jesuchristi. Lu-
dovicus divina ordinante providentia Imperator Augustas.

Si erga loca diviais cultivus mancipata propter amorem Dei
ejusque in iisdem locis sibi famulantes beneficia oportuna
largimur, praemium nobis apud Dominum seternae remune-
rationis rependi. non difidimus. Idcirco notum fieri volu-

mus omnium fidelium nostrorum pra^sentium scilicet et fu-

turorum magnitudini
,
qualiter vir iliuster Rampo Comes

nostram adiit Serenitatem, suggerens mansuetudini nostras

eo quod quídam vir religiosus nomine Bonitus quemdam lo-

cum eremum quod dicitur Baniolas
,
quod est situminpago

Bisudunensi ubi ecclesia antiquitus fundata fuerat per li-

centiam Quilonis quondam Comitis, accepisset , et ibidem
proprio sudore laborasset^ubi Ecclesiam in bonore S. Stepha-

ni Protomai tiris construxit,et habitationes monachorum et

rece^ tacula pauperum sediHcavit, et monachos qui sub nor-
ma religionis perpetuo ibi degercnt constituit. Sed cum
Ídem Abbas divina jussione á saeculo migravit

,
eligentibus

ipsis monachis^et consentiente Venerabili viro Nibridio Ar-
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chiepiscopo , Mcrcorakm<x7!ruLn -venenibilem ¡n eodem Mo-
nasterio AJbbatem constituerunt

,
quem in nostra prassentin

adducens in manibus nostris eum commendavit, postulans

IdemRampo Comes clementiam nostram, ut eumcum prx-

dicto Monasterio et monachis ibi degentibus una cum re-

bus, qiix tam ipsi ex eremo traxerant vel ex adprisione

acceperant, quam et de donatione Comitum vel de qiiolibet

legali adtractu prx^.enti tempore juste et rationabiliter pos-

sidorc videntur, sub mundoburdoet defensione atque inmii-

ni taris tuitione constitueremus : cujus precibus liberter ad-

quievimus, et ita in ómnibus concesimus atque per hocpre-

ceptum nostrum confirmavimus : quapropter precipientes

jubemus ut memoratus Mercoralis Abba cum monachis sibi

ad regendum commissis sive cum rebus ad idem monaste-

ritim legaliter aspicientibus sub nostco consistat mundobur-
do et immunitatis defensione , ut nullus quilibet ex juditia-

lia potestate in Ecclesias aut loca vel agros seu reliquas po-

sessiones memorati monasterii quas moderno tempore in-

fria ditionem imperii nostri juste, et legaliter possidet veí quse

deinceps in jure ipsius s^íncti loci voluerit divina pietas au-

geri^ ad causas audiendas vel freda exigendaaut mansiones